
3Pokrok ZApaďu
stou záležitostí se odebral Na že koupit pozemek blíže Seattle

10000 nejnověišlch druhťK ČEŠI V AMERICE

1 Slavie oznamuje že příštíchvsamssani
za méně než poloviční cenu

Veliký sklad New York-sk- é velké továroy na obleky vyprodán za

účelem vypořádání majetností na základě úmrtí jednoho spolu-majetní-

firmy té ——

My za hotové vykoupili celý sklad sice za cenu

tak nízkou že možno nám následující dny obecenstvu předložití:

že vilnčjších smyslnějších a chlíp-
nějších netvorů nemůže býti nel

jsou Benediktini Staré přísloví

praví že každý cikán podle své

planety hádá a když mohou Bene-

diktini s tak ďábelskou rafinova-

ností bez zdání i stínu příčiny at

z chlípnosti jiné dojista
ževníaž po uši sami vězí To nejsou
kněži to nejsou lidé to jsou drav-

ci vlci hyény supové kteříž se

neostýchají sáhnouti po tom m

co člověk má svou čest a

to spůsobem tak rafinovaným jako
oni činí Dobře je pokřtil nyněj-
ší jejich redaktor nazvav je "sb-
ěří'' Jest to sběř kteráž by měla

býti s povrchu země vyhlazena
poněvadž není k žádnému užitku

nýbrž jen k páchání zla kteráž

byla splozena pouze jén ďáblem

aby zlo plodila Nevěřil jsem
dříve ale věřím nyní co věří se v

New Yorku všeobecně že jistá
mladá ženština jest více nežli ne-

teří opata Benediktinského Ne-

věřil jsem dříve' ale věřím nyní
že není zločinu jehož by se tyto

hyény Benediktinské štítily dopu-

stit' U těch kteří znají Vás a

Váš bezúhonný život musí jejich

soptění vyvolati proti nim opovr-
žení a přesvědčení že je na čase

tyto hyény neškodnými učiniti
Váš odběratel
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Velkl dDtfke II W VUh"
obleky pro rhiapca dvon

fadovml knoflíky i r látky
hnědí neb é

lSlvtza
od S do 75c

VeHkerí 200 dSUk 'Vett
achtaptcké obleky

i modrého cheviota 98c
od S do 15 let i- -

15 00 obleky dliinnTmi kilho

Uml pro

chlapce S298
Velkeré obleky pro chlapce

t crnhoi modrého a tmavého

chevlnto obleky to velmi

trranlké kabát kilbnty I re

no od 13 do
19 let pro" $298dáváme za

roli 16 a

Dnwlas ni

9 m
t aWŤI V I

1 M IflM

I I I I
1 I l I

5

Šest týdnu bude vycházeti pouze

jednou týdně Koupili prý si sa- -

zečský stroj a poněvadž nemohu

nafl dostati zkušeného dělníka

museli poslati jednoho sazeče do

továrny v Brooklyně aby se s ce

lým složitým mechanismem do-

kladně obeznámil Shledáváme
že také Dennice Novověku sázena

je na stroji a u Domácnosti bude

novota tato co nejdříve zavedena

1 Čestného a důležitého úřadu

dostalo se 3oletému krajanu st- -

paulskému p Štěpánu J Píchovi

Byl totiž jmenován prvním klerkem

spolkového maršála pro Minneso

tu P Píchá účastnil se nejenom

politického hnutí republikánské
ho ale i na životě národním se

podílel o čemž nejlépe svědčí to
Že býval předsedou Sokola a náleží

ku řádům ČSPS Je to muž

vzdělaný a všeobecně oblíbený

1 Následující zprávu o dojemné

opuštěnosti stáří čteme v chicag-

ských časopisech: Do hostince

krajana Tomáše Haška přišel one

hdy kolem 8Ji hodiny dopoledne

7oletý shrbený stařec Petr Koráb
a Žádal aby ho nechali trochu
ohřát Usedl na sesli vedle kamen

nedaleko jiného hosta občana K

Josefa ale najednou začal se svíjet
bolestí kroutil vyjeveně očima a

nežli se kdo mohl zeptat co se mu

přihodilo svalil se bez sebe k ze-

mi Hašek povolal na to patrolní
víz který ubožáka zavezl do o- -

kresní nemocnice a tam zjistili lé-

kaři že trpí nemocí ledvin Koráb

chodíval do Haškova hostince

leckdy ale vždycky tvrdil že zde

nemá žádných příbuzných a že

přespává na policejní stanici Ca- -
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The Chicago Lumber Co of Omaha

isau ifriP-
- ize vfnotint iwoupiti stavební dříví

Frauls rFřitsoxsk::?- -
prodávat

H T ČADY LUMBER COMPAM
v xoTcl ©-- a IDou-grla-s ial
UpozorřSují české obeceDstvo

stavební za menší obno3 peněz nežli

JOHN BOEKHOFF
"

—VELKOOBCHODNÍK dtótf

všeho druhu vínem
413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 605

Nejlepli druhy jaká r trhu k dostáni jsou mám

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co

Nevím jak to dopadá tam u vás

na východě Tady se smějí že

jsou republikáni na vždy poraže
ni a to že oni chtěli Ze neměli

a l V

jinou past' cnytit presidenta nez

vojnu a teď když ho mají v pasti
že si republikáni počkají dlouhá

léta neŽ zas přijdou k žlábkům

Teď teprvé lidé prý prohlédnou

jak uměji dobře hospodařit Jen

plať a nestarej se kam peníze

přijdou My je dáme na Kubu a

Filipiny tam je pro ně místo a

vy tu můžete zahynout hlady na

vás nám nic nesejde jen když my
máme ty divochy Tak jsou tu

schůze každý týden a ti tlachalové
sází svůj krk že jsou republikáni
na vždycky zakopáni

' Tak co vy

tomu říkáte není to hezké když
se nechá president tak snížit a

udělá jim co chtějí Jsem již dost

starý ale to nepamatuji Když
dříve byla vojna ten kdo vyhrál
tak si dobytou zemi nechal a ještě
dostal náhradu ale naši vyhráli a

pak to zaplatili To nemuseli miti
žádnou vojnu a mohli ty ostrovy

koupiti AspoB by byl národ

šťastnější a nemusel by platit po

staletí pense Za ty peníze co

vydáme mohli bychom koupiti

Španělsko i s tím celým krámem

jak se mně zdá pan Chládek za

mrz nebo ho ten pan Nedbal po-

kazil No možná když máme

tak teplíčko že zas přijde všecko

na dobrou cestu Jen až bude ta

česká osada u vás a budete mít

první muziku tak mně nechte vě

dět a zajisté si přijedu proskočit
mezi vás Jak píše ten agent z

Wisconsinu ohledně toho dříví

když mně to zaručí že dostanu

t za kart na místě tak praštím
se vším a půjdu kácet dříví To

může psát tomu kdo jakživ dříví

nekácel S úctou

Josef Maiwald

BOX BUTTE Neb — Ho

dláme zde stavěti máslovnu na

niž máme přes 50 dílců rozebrá-

no Potřebujeme jich asi 80 po

25 dollarech Krav máme hoj-

nost ostatní dílce snad nějak
V Box Butte se vše pod

poruje ale více peněz nám schází

Město Box Butte stojí na čtyřech
sekcích totiž na čtyřech rozích

Ulice máme od východu k západu
a od severu k jihu totiž hlavní a

jsou též dosti přímé Poslední

sněhová vánice nám je silně za-

vála takže není možno od výcho-

du a severu po hlavních ulicích

do města s povozem se dostat

Obchod tu máme všeho druhu

NáŠ mayor je Amerikán Poštov

ský je obchodník sedlář a dobyt-ká- ř

Božínku ten se v byznisu
vyzná Platí za vejce hotově i

žíznivé napájí — pošle je k větr-

níku (help your selí) a mívá i tro-

chu od "džoku" ve štoru V prv-

ním bločku bydlí náš mayor a

kněz opodál stojí kostel křížek

leží pod oknem V druhém bločku

je krám pošta a škola V třetím

bločku nalézá se dobytčí ohrada a

maštal V minulém podzimu se

nám odstěhoval vážený měšťan p
T Lee jenž tu vlastnil dobře za-

řízenou kovářskou a kolářskou

dílnu dal se do dobytkářství Lé-

kaře zde nemáme hostinec t4ž

žádný Postrádáme elektrické

osvětlení Však my si pomůžem
Městskou správu máme v dobrých
rukou sestává z poštovského
kněze a farmáře Chodníky máme
v dobrém pořádku neb náš mayor
drží na pořádek Nepijem nic

Jakmile však postavíme máslovnu
a odevzdáme svému účelu to st
dáme Doufám že páni hudeb
níci z Hemingford při té slavnosti

budou volni účinkovat Však my

je počastujeme neboť o podmáslí
nebude nouze Pražan

OMAHA Neb 23 března Ct

red— Otázali jste se v posledním
čísle zda-l- i Benediktini jsou ná
sledovníci Krista a každý kdo

pozoruje jejich jednání musí na o--

tázku tu odpověděti že ne Krista

nýbrž spíše ďábla Kristus byl

pokora a láska oni jsou ale vtěle

ni zášť a nenávist Kristus svým

nepřátelům odpouštěl oni však

napadají spůsobem bezpříkladným
se surovostí hurónskou a rafinova-

ností ďábelskou i ty kteří jim z

cesty jdou kteří ale jejími otroky
státi se nechtí Nepromluvíš kři

vého svědectví dí přikázáof ale
oni ve svém "Katoiíku" lhou na

ctí utrhají a hanobí lživě — oe jen

někdy ale ustavičně Slýchal

jsem o nešlechetnostech mniš-skýc- h

slýchal jsem o jejich suro-

vosti o jejich chlípnosti a násled

cích téže slýchal jsem le kdesi v

sklepích klášterních a jinde opět v

rybníce a kláštera jakéhosi v Itálii

nalezeny byly neklamné důkazy
aecndeoafi kněžská a nepf ikiádal

těle shledány rány a z toho soudí

se že byl nějakým neznámým lo-

trem přepaden a k smrti ubit Za-

nechává manželku pět synů a dvě

dcery a náležel k loži Royal Area-no-

číslo 546 kdež byl pojištěn
na Í1500! Policie pátrá po pa-

chateli

1 V ZCB J panuje ruch ne-

obyčejně čilý a ze všech stran sdě-

luje se o sestupování se nových
čísel Minule sdělili jsme o uve-

dení nového řádu v Beemer Neb

jakož i o tom že jedná se o zalo-

žení nového řádu v Howelis a

Wells Nyní se dozvídáme že v

riBCK n u zaiuicu uyi uuvy ictu

pod jménem Jiří Washington 15

Členů již bylo lékařsky prohlédnu-
to a ještě asi deset dalších bude

prohlíženo tak ' že Uvedeno bude

as 25 členů V Omaze sestupuje
se nový řád a též členové Jednoty
Lesníků hodlají k Jednotě Západní
se připojit Též se dozvídámeže
v Iowa City se počíná též o zalo-

žení řádu této jednoty jednati K

řádům dosavadním hlásí se všude

noví členové v značném počtu a

vůbec všude jeví se neobyčejně

čilý ruch Jest z toho patrným
že opravami jež jednota tato ve

svém sjezdu přijala přišla vstříc

všeobecnému přání pokročilého

západního občanstva

1 Ochotníci v Tyndall South

Dakota připravují se ku sehrání

od soboty za týden dne 8 dubna

velice poutavé veselohry pod ná

zvem "Vosí hnízdo" Při divadle
i při zábavě po něm následující
účinkovati bude vyhlášená tábor
ská kapela Můžeme ujistiti di

vadla milovné obecenstvo že

představení toto bude se dojista
všem zamlouvat!
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vysazení Tojska na břeh a tak re skuteč

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

COLBY Wash Ctěná red 1

Na ta psaní co jsem dostal dal

jsem každému odpověď ale my
slím když píši v P Z a sice vše
chnu pravdu tu kdo sem chce

jeti nemusí se ptát a může tak
učiniti Nejlépe má ten kdo si

koupí dobrého pozemku asi 40
akrů pak nemá velké platy a mů

že si dát brzo všechno do pořád
ku a dělá dobré živobvtí Nemusí

platit zadarmo z lesa který mu
nic nenese Pozemku na dluh
dostati lze dost a na libovolné

splátky ale já si myslím když si

každý koupí tolik co má peněz
zaplatí hotově a nedělá žádný
dluh to že je lepší neboť se ne
musí dřít na ty peněžní žoky Zde

je dost lidí kteří mají jen to akrů
a dělají dobré Živobytí Pozemek

je rozdílný Čím dál od Seattle
tím lacinější a lze koupit poze
mek jaký kdo chce vyčištěný neb
les dle toho jak má kdo peněz
Počasí tu máme pěkné neb ve

dne nám svítí pěkně slunce a ve
čer je trochu chladno Platy slu

žebných lidí jsou zde vysoké
Holka 10 toků stará má 8 až 10

dollarů na měsíc a holka která
umí dělat všechno pro domácnost
a umí vařit ta má 20 až 25 dol
měsíčně O takové je tu nouze

pořádná holka má třeba pět míst

najednou Ji si myslím když
sem přijede člověk pracovitý a
může si koupit aspoB 20 akrů do
brého pozemku ten le nebude

nikdy naříkat Že sem jel neboť

to vím podle sebe V Nebrasce

jsem měl 160 akrů a nemohl jsem
uděíat Živobytí a tady mám tepr
ve vyčištěno 8 akrů a dělám dobré

živobytí u jeltě něco peněz Pak

bych každému radil kdo chce
msL atrytsSchat cskadma

-i-— prodávají ve velkém —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínován plech
Železný plech a kovové zbořC—Oatnatý drát hřebíky norské
Zboří bicykly střelné zbraní náboje a arwrtoraké zboží

12IO-'22- 3 Harney ulice OMAHA NIBRA8KA

Velkeré ty ti 00 rkvontně pro-- l

liivmié Ventee" a relovlniné

obleky na oni

Ktrany cnptuac SI 25
od 8 do 16 lt in

Vcřkiré $500 ditxké Vetea
Isk íl v Ikeré t0 na obe

rtrany xaplu
i obleky od $2508 do 15 let za

ftí 0 chlapecké

iblťky dlouhé S450
kalhoty xa

V tomto odděleni naleziiRte ty

nJlepii druhy olih-kt- i p

Chlapce 1 pro mladíky oblnky
o dlouhými kulbotamt nejlep
Mho tfihu ave vlecb mcxlnli h

Iwrvácb cena terhlo je ivwi
u naa prodá-

vány
P

bodon $450

fi 1 LBPnllOBW

us% i mm

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

že lze u nich dostati lepší dříví

kdekoliv v méstě dt55x

lihovinami a likéry

na kládí Prodávám je na quarty t gallony

Brewing Co

zvláštní druh "Pale Export"

PIVOVAR
i zvláštní pozornost '

Ass'n Pivovar

ponze S32M na rok

128 00 13160
127 00 20 60

iicň p fliínhh Strppt nhiMirň ¥11

-nDmeckóho Lloydu

13000

fcMOO

do Zfew Torln tSC60
M " tMW

South Omáha
2=3 JBTTEE aaoajitel-- -

vtM TfthitnioA mprl nÁmriv rt lfmi nphvls nllrtoralr vmfm&naAtvatíllH a__ M—— — — ——— — - - — — —

j X

dobu 99 roka Král Humbert DHrídilvýtečné pivo obyčejné jakož I

Telefon t South Oomm 8 nosti zmocnil se celé provincie Ceklnng Anglie podporuje Itálii ▼ tomto ma
névru a ooekfUa že Spoj Státy fo přikladu ostatních velmocí také přihlásí e

METZUV

LITERATURA

"Pestré Listy" obrázkový zábav-

ně poučný časopis nastoupily v

Clevelandu minulou neděli svoji
dráhu životní Redaktorem jest
Pavel Albieri vydavateli F J
Svoboda & Co Obsah prvního
čísla vybrán jest s náležitou péčí
což ovšem od schopného spiso-
vatele a zkušeného žurnalisty oče-

kávat! se dalo Předplatné obnáší

$225 na rok adresa jest 1583

Broadway Cleveland O

Anglická mluvnice teshiho jazyka
vydána byla minulý měsíc v Ox-

fordu v Anglii nákladem univer-

sitní tiskárny (The Clarendon

Press) Spisovatelem jejím jest
známý osvědčený přítel národa
českého W R Morfill profesor
ruštiny a slovanských jazyků na

slavné universitě oxíordské který
vydal již celou řadu mluvnic

jazyků slovanských Profesor
V E Mourek nejlepší snad zna- -

tel angličiny v Čechách píše o

díle tomto v pražské "Osvětě"
velmi pochvalně Mluvnice na-

zvána "A Grammar of the Bohe-

mian or Čech Language" prová-
zena je sympatickou předmluvou

níž tlumočí pisatel naději že

studium českého jazyka a litera

tury snad povede Angličany k

soucitu zápase ušlechtilého slo-

vanského národa" Dále podává

přehled Českého písemnictví a vy-

brané z něho ukázky jakož i slov-

níček

Hrablnka Monte Kristo Dumas- -

ův román vydaný překladem Do-

mácností vyšel v samotné knize
ve skvostných deskách Prodává
se poštou za $1 00 a objednávky
vyřizuje vydavatel Anton Novák
Milwaukee Wis

Zachrání dítky
Chamberlain's Cough Kemedy ta

chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa-
dech nastuzenin aneb modráno kašle

ledm

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

KTTPTESI

Přeplavní Lístky
' DO ANEBO Z ČECH U

J J HelvelkýZ Chicaga do --

jr
Bodeobachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Ukt) Sbor a HlebteM oatfcra
DeoCk teatra 1U

T HH poyUwf aa MjaiM mmj ě
%é E VaaBni— la liaiH

Úplný aetaaaa kmih k rfeetiaf
aáanaua v ka&£rsctvi retreta
r-z- ia

vrribí vyhláienf a po celém Mr4Air íaiAh Objednávkám vínnje m

sápadS za nejlepií uznaný

Omaha Brewing

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

Předplácejte na "Pokrok Západu" s "Knihovnou Americkou"

Předplatné obnáší

Ilambursko-Amo- r akciová paropl spol

— JPfeplaTrni ceny
P% parolodích eipresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní aih

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

nalport ave Úřadní zpráva uvádí
též že je bez přátel a bez pří-

střeší
1 Sazeč J Ctiborek z Chicaga

o jehož zmizení minule jsme se

zmínili šťastně se vrátil Byl prý
v Racině
1 Na skandálu jaký plodí vyše-

třování porušenosti a švindlů v

Národní Budově v New Yorku
není dosti V těchto dnech zatčen

byl tam finanční tajemník spolku
Česko-americkýc-

h střelců J Jangl
na obžalobu ze zpronevěření £325

40 na členských příspěvcích Byl
odkázán pod zárukou Í600 k sou-

du Speciál Sessions

í V New Yorku pokusil se o

sebevraždu zastřelením 3 1 letý že-

natý doutníkář a otec jednoho dě-

cka Jan Harazía Vypálil do sebe
tři rány a způsobil si poranění tak
těžké že je velmi málo naděje na

pozdravení Harazín onemocněl

před časem chřipkou jež zanecha-
la po sobě těžkou zádumčirost

V Chicagu případným způso-
bem otevřeny byly klubovní míst-

nosti "umělecké Besedy' Nalé-

zají se ve známé budově Libuše a

otevřeny budou od 12 hodin v po-

ledne do 12 hodin v noci Přístup
mají pouze členové a jejich hosté

1 V těchto dnech zastavil svoji
činnost "na neurčito" výbor pro
sbírky do Čech kterýž v Chicagu
stával O nějaké činnosti nemohlo
ovšem býti ani řeči už po delší do-

bu ale nyní vydáno bylo formální

prohlášení Výbor sebral o ode-

slal do Cech bezmála fiooo
1 Sokol Čech v Clevelandu za-

ložil "klub mládeže" pro hochy
od 14 do 18 roka

1 Na cestě mezi Greeo Bay a
De Pere Wia nalezena byla min
aedXli mrtvola řodlka J Dobrého

Po parolodích expressnfch
„ pravidelných

Union linie I00 12950

Baltimorské licie s B iltlmore 12700

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG-AMERIČA- N LINE
31 BrnaiiaT ipoleenwU

eniHA vov
Dun

vuty
iUialíJJ u uuuiu uuiuu uuiuuu ait

Paroplav Spol Sov

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a to minut

Po parolodích cxprcsanlch New Turka do Břemen
" " "pratMeioýcb!

" " expreMnfch t Breméo

pravidelných 1 "

HLAVÍJÚBADOVKA:
OEX-SSIOTT-H £ CO

SOswUar OfMtv N-t- Tozk
HLA VSÍ JrDSATXLfc PEO ZÁPAD

ClďULCCCnlVLO CzCo
teara víry Ted' tit "!ajess Ca rtmZ K£t za ji


